Et dixit illi diabolus: et ostēdit illi omnia re gna orbis terre in momento temporis: et ait illi: Tibi dabo potestatem hanc vniuersam et gloriam illorū: quia mibi tradita sunt: et cui volo do illa. Tu ergo pcedens si adoraueris corā me: erūt tua omnia. Et respondens iesus dixit illi: Scriptū est Dominū deū tuū adorabis: et illi soli seruies.

**THEO.** Primo inimicus christi de gula stravit: fit  
 est: unde de cupiditate sine auaricia: in hoc qd ois  
 dicit ei ois regna mundi. vnde sequit: Et dicit illi diabolus  
 et ois reg. or. ter. in mo. pla. **GRE.** In bo. Quid  
 mirum si se possit ab illo in monitione: qd se pntit eis a me  
 bzis ipi crucifigi. **THEO.** Sed quia ostendit ei ois re-  
 gna oibz terre: Quid dicit qd mente bec ei ostendit. ego  
 aut dico qd sensibilibz et in phantasia apparere fecit. **TI-**  
**TVS:** Uel descriptio oibz verbo et vultus quanda vniu-  
 lenciuol eius manifestat vt existimabat. **AMBRO.**  
 Bene aut in momento ipis secularis et terrena monitran-  
 no. n. ta spectu ceteris indicat: qd caduce fragilitas po-  
 testatis exprimit. In momento. n. cuncta illa sterent: et sepe  
 bonoz seculi abijt ante qd veniat. Sequit: Et dicit illi Tibi  
 da. pot. hac vniuersa et gloria illor: qd tibi tradita sut  
 et cui volo d. illa. **TITVS:** In vtroqz mentiebatur: ne  
 qd eni habebat: nec pferre poterat quo crederet nullus. n.  
 obtinet potestate: sed ad pugna est aduersarius delecta.  
**AMBRO.** Tibi eni legit: qd ois pias a deo est. itaqz  
 a deo est potestas ordinatio: a malo ambitio pias: nec  
 est potestas mala: s; qd in ale vlt pter. Quid ergo bo-  
 nu est vt pterstuderet honoris bonu si delectat no cripi-  
 atur. Distingue in hoc ipm bonu: ali eni bonu in seculo:  
 aliud pfecte virtutis vlt. Bonu est. n. oca qd re: et cogn-  
 scende diuinitat studiu nullis occupatioibz spectat. qd si  
 lo qui deo qrit ppter fragilitate carnis et mentis angustia  
 se sepe tentat: qd magis qd seculi qrit: obnox est. Do-  
 centur ergo ambitione despicere: eo qd diabolice subiecte  
 potestate. **TITVS:** Dabit aut fo d. gratis vomeffu  
 pias: et vt nominet alijs prius fuit. curuat ad obsequiu  
 vt honore d. onet: d. vult ee sublimio z simulata hont-  
 litate fit vltio. vnde sequit: Tu ergo si adozueris cora  
 me: erit tibi oia subdita. **CYRIL.** Quo tu cat' tota est  
 inextinguibilis flama: qd ois ois qd sua sunt sp. oca  
 putasti calto: hie cuius mem tremut vniuersa. **ORI.**  
 Uel aliter totu: Duo reges certatum regnare festinat. pec-  
 cant rex peccatoru: diabolus: et iusticia rex iustis christi  
 scientes diabolus ad hoc venisse christu: vt regnu ei tol-  
 leret: ostendit ei oia regna mundi: No quidem regnu per sepe  
 medoz sed regnu suu quo regnaret in mundo: quo. s. ali  
 regnent a fornicatio: aliq ab auaricia. Et ostendit ei in pan-  
 to ipis: hoc est in pntu tempoz curiu: qd ad coparatio-  
 ne eternitatis: pntu obtinet instar. neq. n. necessariu habe-  
 bat saluato: vt ei diuinus huius seculi negocia monstra-  
 rent: s; statim vt acie luminu suoz ad ptemplu d. vertit:  
 et peccata regnata et eos qd regnarent a vngis p. specti. v-  
 cit ergo ad cu: Venisti vt aduersus me de imperio dimi-  
 ces: adoz me et accipe regnu qd teneo. Ueru ois vult qd  
 de regnare: et qd iusticia vt absqz peccato regnet. vult gen-  
 tes sibi ee subiectas: vt seruati vritati: nec sic vult regna-  
 re ceteris: vt ipse regnet ab alio. vñ sequit: Et ridens ie-  
 sus et dixit illi: scriptu est: Dns deu tuu adozabis: et illi soli  
 seruis. **BEDA:** Dicit diabolus saluato: Si p. cidet  
 adozaueris me. eontrario audiu: qd ipse magis adozare  
 cu debeat qd oim et de cu suu. **CYRIL.** Quasiqz aut si  
 fm hereticos filii e creatura: adozatur: qd crimē inferret  
 aduersus eos: qd seruaret creature et no creatori: s; filiu  
 fm eos creaturaz existant colim tanq deu. **ORI.** Uel  
 alit: bos iquit oes p. pterea tibi volo ee subiectos: vt ois  
 de cu adozent: et ipi soli seruiant: tu aut a me vis inape pec-  
 cant qd ego dissolutor: hac veni. **CYRIL.** Hoc aut ma-  
 dan eius redigit in ista: ante aduentu eni ei' ipe vbiqz co-  
 lebat. lex aut o iulina eq. d. s; ois v. surpato. adozare  
 stantit soli cu: qd naturaliter de' est. **BEDA:** Querat aut  
 alijs quo pueniat qd hic p. pter: soli dno seruandū apli  
 verbo qd dicit: Per charitate fuisse iustic: Sed in greco ou-  
 lta intelligit seruū: colis: hoc e sive deo sive homini exbi-  
 bita: s; qua iubemur fuisse iustic. Latra aut vocat fult' of-  
 unitatis cultu obita: qua iubemur soli deo seruire.